

S W DE LIMA CARDOSO:20375092000100

Assinado de forma digital por S W DE LIMA CARDOSO:20375092000100  
Dados: 2022.12.14 11:18:39 -03'00'

**RAZÃO SOCIAL:** SW de Lima Cardoso – ME  
**CNPJ / CPF:** 20.375.092/0001-00  
**EMAIL:** - swdelimacomercial@outlook.com  
**END:** Rua Antônio de Alencar; Nº 943; **CEP:** 61.902-065  
**BAIRRO:** Coqueiral; **CIDADE:** Maracanaú – CE;  
**FONE:** (85) 9 9936 3623  
**Banco do Brasil, Agência - 3302-2, Conta - 61.893-4**

# SW COMERCIAL

PROPOSTA AJUSTADA

PREFEITURA MUNICIPAL DE CASCAVEL - CE - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 02.13.10.2022-PE

**OBJETO:** REGISTRO DE PREÇOS VISANDO A AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DESTINADOS A ATENDER AS NECESSIDADES DE ALIMENTAÇÃO DOS AGENTES RESPONSÁVEIS PELA LIMPEZA PÚBLICA DO MUNICÍPIO DE CASCAVEL - CE.

Pelo presente instrumento, vimos apresentar nossa proposta de preços relativa ao objeto desta licitação, bem como as informações, condições da proposta e declarações exigidas no Edital do Pregão acima citado.

INFORMAMOS INTEIRA SUBMISSÃO ÀS CLÁUSULAS E CONDIÇÕES EXISTENTES NO EDITAL E SEUS ANEXOS COMO TAMBÉM AOS DITAMES DAS LEIS E DECRETOS QUE REGEM ESTE PROCEDIMENTO LICITATORIO.

DECLARA, sob as sanções administrativas cabíveis e sob as penas da lei, ser microempresa ou empresa de pequeno porte nos termos da legislação vigente, não possuindo nenhum dos impedimentos previsto no § 4º do artigo 3º da Lei complementar nº 123/06.

Declaração de que nos preços ofertados estão incluídas todas as despesas incidentes sobre o fornecimento referentes à tributos, encargos sociais e demais ônus atinentes à execução do serviço objeto desta licitação.

Declaramos, para todos os fins de direito, que cumprimos plenamente os requisitos de habilitação e que nossa Proposta está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório (edital)

### LOTE 07

Item	Especificação	Unid	Quant	Marca	Vr. Unit	Vr. Total
1	ALHO FRESCO KG. INTEGRO E FIRME, COM GRAU DE MATURAÇÃO ADEQUADO. ISENTO DE SUBSTÂNCIAS TERROSAS, SUJIDADES OU CORPOS ESTRANHOS. ACONDICIONADO EM MONOBLOCO DE PVC FRESTADOS E COM ENCAIXE PROTETOR.	KG	1.000	CEASA	R\$ 20,00	R\$ 20.000,00
vinte reais		vinte mil reais				
2	BATATA INGLESA, FRESCA KG, INTEGRAL E FIRME, COM GRAU DE MATURAÇÃO ADEQUADA. ISENTA DE SUBSTÂNCIAS TERROSAS, SUJIDADES OU CORPOS ESTRANHOS. ACONDICIONADA EM MONOBLOCOS DE PVC FRESTADOS E COM ENCAIXE PROTEOR.	KG	2.000	CEASA	R\$ 3,90	R\$ 7.800,00
três reais e noventa centavos		sete mil e oitocentos reais				



S W DE LIMA CARDOSO:20375092000100

Assinado de forma digital por S W DE LIMA CARDOSO:20375092000100  
 Dados: 2022.12.14 11:18:52 -03'00'

3	CEBOLA BRANCA, FRESCA KG. INTEGRAL E FIRME, COM GRAU DE MATURAÇÃO ADEQUADA. ISENTA DE SUBSTÂNCIAS TERROSAS, SUJIDADES OU CORPOSESTRANHOS, ACONDICIONADA EM MONOBLOCO DE PVC FRESTADOS E COM ENCAIXE PROTETOR	KG	2.000	CEASA	R\$ 6,47	R\$	12.940,00
seis reais e quarenta e sete centavos				doze mil, novecentos e quarenta reais			
4	CENOURA FRESCA KG, INTEGRAL E FIRME COM GRAU DE MATURAÇÃO ADEQUADA. ISENTA DE SUBSTÂNCIAS TERROSAS, SUJIDADES OU CORPOS ESTRANHOS, ACONDICIONADA EM MONOBLOCO DE PVC FRESTADOS E COM ENCAIXE PROTETOR	KG	2.000	CEASA	R\$ 4,50	R\$	9.000,00
quatro reais e cinquenta centavos				nove mil reais			
5	CHEIRO VERDE, FRESCOR PAR. ÍNTEGRO E FIRME, COM GRAU DE MATURAÇÃO ADEQUADO. ISENTO DE SUBSTÂNCIAS TERROSAS, SUJIDADES OU CORPOS ESTRANHOS, ACONDICIONADO EM MONOBLOCO DE PVC FRESTADOS E COM ENCAIXE PROTETOR.	KG	6.000	CEASA	R\$ 1,31	R\$	7.860,00
um real e trinta e um centavos				sete mil, oitocentos e sessenta reais			
6	CHUCHU FRESCO KG, ÍNTEGRO, COM GRAU DE MATURAÇÃO ADEQUADA. ISENTA DE SUBSTÂNCIAS TERROSAS, SUJIDADES OU CORPOSESTRANHOS, ACONDICIONADA EM MONOBLOCO DE PVC FRESTADOS E COM ENCAIXE PROTETOR	KG	2.000	CEASA	R\$ 2,50	R\$	5.000,00
dois reais e cinquenta centavos				cinco mil reais			
7	PIMENTÃO VERDE KG. FRESCO, ÍNTEGRO E FIRME, COM GRAU DE MATURAÇÃO ADEQUADO, ISENTO DE SUBSTÂNCIAS TERROSAS, SUJIDADES OU CORPOS ESTRANHOS, ACONDICIONADO EM MONOBLOCO DE PVC FRESTADOS E COM ENCAIXE PROTETOR.	KG	2.000	CEASA	R\$ 2,80	R\$	5.600,00
dois reais e oitenta centavos				cinco mil e seiscentos reais			
8	TOMATE FRESCO KG- FRESCO, ÍNTEGRO E FIRME, COM GRAU DE MATURAÇÃO ADEQUADO. ISENTO DE SUBSTÂNCIAS TERROSAS, SUJIDADES OU CORPUS ESTRANHOS. ACONDICIONADOS EM MONOBLOCO DE PVC FRESTADOS E COM ENCAIXE PROTETOR.	KG	2.000	CEASA	R\$ 5,90	R\$	11.800,00
cinco reais e noventa centavos				onze mil e oitocentos reais			
9	PIMENTA DE CHEIRO KG- FRESCO, ÍNTEGRO E FIRME, COM GRAU DE MATURAÇÃO ADEQUADO. ISENTO DE SUBSTÂNCIAS TERROSAS, SUJIDADES OU CORPUS ESTRANHOS. ACONDICIONADOS EM MONOBLOCO DE PVC FRESTADOS E COM ENCAIXE PROTETOR	KG	2.000	CEASA	R\$ 5,50	R\$	11.000,00



S W DE LIMA CARDOSO:20375092000100

Assinado de forma digital por S W DE LIMA CARDOSO:20375092000100  
Dados: 2022.12.14 11:18:59 -03'00'

cinco reais e cinquenta centavos	onze mil reais
<b>VALOR DO LOTE</b>	<b>91.000,00</b>
noventa e um mil reais	
<b>VALOR GLOBAL DA PROPOSTA</b>	<b>R\$ 91.000,00</b>
noventa e um mil reais	

Assinado de forma digital por  
SERGIO WILKER DE LIMA  
CARDOSO:83242201353  
Dados: 2022.12.14 11:19:08  
-03'00'



# SW COMERCIAL

## DECLARAÇÃO PROPOSTA DE PREÇOS.

SW DE LIMA CARDOSO - ME, Pessoa Jurídica de Direito Privado, CNPJ Nº: 20.375.092/0001-00, DECLARA: ao MUNICÍPIO de CASCAVEL - CE, o PREGÃO ELETRÔNICO Nº 02.13.10.2022-PE.

- 1) DECLARA, que nos valores apresentados acima, estão inclusos todos os tributos, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamentos de pessoal, custos e demais despesas que possam incidir sobre o fornecimento licitado, inclusive a margem de lucro, que tem pleno conhecimento, aceitação e cumprirá todas as obrigações.
- 2) DECLARA, sob as sanções administrativas cabíveis e sob as penas da lei, ser microempresa ou empresa de pequeno porte nos termos da legislação vigente, não possuindo nenhum dos impedimentos previsto no § 4º do artigo 3º da Lei complementar nº 123/06.
- 3) Declaro para os devidos fins que nos preços oferecidos estão incluídas todas as despesas incidentes sobre o fornecimento referente a frete, tributos, deslocamento de pessoal e demais ônus pertinentes à fabricação e transporte do objeto licitado.
- 4) Declara que estão inclusas no valor cotado todas as despesas sobre o objeto licitado (custos diretos e indiretos, tributos incidentes, taxa de administração, serviços, encargos sociais, trabalhistas, seguros, treinamentos, lucro e outros).
- 5) Que concorda integralmente com os termos deste edital e seus anexos.
- 6) Que existe qualquer fato superveniente impeditivo de nossa habilitação para participar no presente certame licitatório, bem assim que ficamos cientes da obrigatoriedade de declarar ocorrências posteriores, nos termos do art. 32, § 2º, da lei nº 8.666/93.
- 7) Art. 4º VII da lei Federal nº 10.520/02, que dá ciência e cumpre plenamente aos requisitos de habilitação, e esta ciente da obrigatoriedade de declarar ocorrências posteriores.
- 8) Que tem pleno conhecimento de todos os parâmetros e elementos dos produtos a serem ofertados nesse edital.
- 9) Que sua proposta atende integralmente aos requisitos constantes neste edital.
- 10) Que não existe em seu quadro de empregados, servidores públicos exercendo funções de gerência, administrativa ou tomada de decisão.
- 11) Por seu representante legal infra-assinado que conhece e aceita o inteiro teor completo do edital deste Pregão, ressalvado o direito recursal, bem como de que recebeu todos os documentos e informações necessárias para o cumprimento integral das obrigações desta licitação.
- 12) Declaramos ainda que não possuímos nenhum fato impeditivo que nos impeça de participar desta licitação.
- 13) Através do presente declaramos inteira submissão aos ditames da Lei nº 10.520, de 17 de Julho de 2002, Lei 8.666/93 e suas posteriores alterações e, as cláusulas e condições previstas no Edital da Licitação supracitada.
- 14) Declaramos que nos preços propostos, estão inclusos todos os custos necessários para o fornecimento do objeto licitado em referência, bem como todos os tributos, encargos trabalhistas, comerciais e quaisquer outras despesas que incidam ou venham a incidir sobre o objeto desta licitação, e que influenciem na formação dos preços desta proposta.
- 15) Declara que nos valores propostos estarão inclusos todos os custos operacionais, encargos previdenciários, trabalhistas, tributários, comerciais e quaisquer outros que incidam direta ou indiretamente no fornecimento do objeto.
- 16) Declaração de que nos preços ofertados estão incluídas todas as despesas incidentes sobre o fornecimento referentes a tributos, encargos sociais e demais ônus atinentes à execução do serviço objeto desta licitação.
- 17) Declaramos, para todos os fins de direito, que cumprimos plenamente os requisitos de habilitação e que nossa Proposta está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório (edital)

- Declara que tem o pleno conhecimento, aceitação e cumprirá todas as obrigações contidas no anexo I - Projeto Básico/Termo de Referência deste Edital.
- Independente de declaração expressa, fica subentendido que no valor proposto estão incluídas todas as despesas necessárias ao fornecimento dos produtos, inclusive as relacionadas com:
  - encargos sociais, trabalhistas, previdenciários e outros;
  - tributos, taxas e tarifas, emolumentos, licenças, alvarás, multas e/ou qualquer infrações;
  - seguros em geral, da infortunística e de responsabilidade civil para quaisquer danos e prejuízos causados à Contratante e/ou a terceiros, gerados direta ou indiretamente pelo fornecimento dos produtos objeto desta licitação.

6.5. O prazo de validade da proposta não será inferior a 60 (sessenta) dias, a contar da data de sua apresentação.

8.3. DO PRAZO E LOCAL DE ENTREGA: Os itens licitados deverão ser entregues no prazo máximo de 10 (dez) dias a contar da expedição da ORDEM DE COMPRA-FORNECIMENTO pela administração, de segunda a sexta-feira, no local determinado na ORDEM DE COMPRA/AUTORIZAÇÃO DE FORNECIMENTO emitida pela Secretaria Competente.

Razão Social: SW de Lima Cardoso - ME

CNPJ: 20.375.092/0001-00

CGF: 06.336.313-5

Endereço: Rua Antônio de Alencar, 943, Coqueiral, Maracanaú - CE

CEP: 61.902-065 - Fone: (85) 9 9936.3623

Maracanaú - CE, 14 de dezembro de 2022.

**VALIDADE DA PROPOSTA:** não será inferior a 60 (sessenta) dias, a contar da data de sua apresentação.

**PRAZO DE ENTREGA:** prazo máximo de 10 (dez) dias a contar da expedição da ORDEM DE COMPRA-FORNECIMENTO.

**PRAZO DE ENTREGA:** Conforme o edital.



Banco do Brasil, Agência - 3302-2, Conta - 61.893-4

SERGIO WILKER DE LIMA  
CARDOSO:83242201353

Assinado de forma digital por

SERGIO WILKER DE LIMA

CARDOSO:83242201353

Dados: 2022.12.10 11:51:41 -03'00'

Sérgio Wilker de Lima Cardoso

CPF Nº: 832.422.013-53

RG Nº: 950.240.565-84

Empresário

SW DE LIMA CARDOSO ME  
CNPJ: 20.375.092/0001-00

CGF: 06.336.313-5  
Rua Antônio de Alencar, 943  
Coqueiral - Maracanaú - Ce

85 98719.4319 | 99936.3623

CEP: 61.902-065



# COMERCIAL

## DECLARAÇÃO

SW DE LIMA CARDOSO - ME, Pessoa Jurídica de Direito Privado, CNPJ Nº: 20.375.092/0001-00, DECLARA: ao MUNICÍPIO de CASCAVEL - CE, o PREGÃO ELETRÔNICO Nº 02.13.10.2022-PE.

- 1) DECLARA, sob as sanções administrativas cabíveis e sob as penas da lei, ser microempresa ou empresa de pequeno porte nos termos da legislação vigente, não possuindo nenhum dos impedimentos previsto no §4º do artigo 3º da Lei Complementar nº 123/06.
- 2) DECLARA, cumprimento ao estabelecido na Lei nº 9.854, de 27/10/1999, publicada no DOU de 28/10/1999, e ao inciso XXXIII, do artigo 7º, da Constituição Federal, não emprega menores de 18 (dezoito) anos em trabalho noturno, perigoso ou insalubre, nem emprega menores de 16 (dezesseis) anos em trabalho algum, salvo na condição de aprendiz, a partir de 14 (quatorze) anos.
- 3) Que concorda integralmente com os termos deste edital e seus anexos.
- 4) Que não fomos declarados inidôneos para licitar ou contratar com a Administração Pública, nos termos do inciso IV do art. 87 da Lei Nº 8.666/93 e que inexistem qualquer fato superveniente impeditivo de nossa habilitação para participar no presente certamente licitatório, bem assim que ficamos cientes da obrigatoriedade de declarar ocorrências posteriores, nos termos do art.32, § 2º, da Lei nº 8.666/93.
- 5) Art. 4º, VII, da Lei Federal nº 10.520/02, Declara que da ciência de cumprir plenamente os requisitos de habilitações constantes do Instrumento convocatório.
- 6) Que tem pleno conhecimento de todos os parâmetros e elementos do Edital e dos produtos, bens e serviços a serem ofertado no presente certame licitatório.
- 7) Que sua proposta de preço atende integralmente aos requisitos constantes neste edital.
- 8) Que assume inteira responsabilidade pela entrega dos produtos, que serão entregues conforme exigência editalícia e contratual, e que se iniciados a partir da data de recebimento da Ordem de compra.
- 9) Que não existe em seu quadro de empregados, servidores públicos exercendo funções de gerência, administração ou tomada de decisão.
- 10) Por seu representante legal infra-assinado que conhece e aceita o inteiro teor completo do edital deste Pregão, ressalvado o direito recursal, bem como de que todos os documentos e informações necessárias para o cumprimento integral das obrigações desta licitação.
- 11) Que não está impedida de participar de licitações e de contratar com a administração pública em razão de penalidade, nem de fatos impeditivos de sua habilitação.
- 12) Que nos autos referentes à licitação em epígrafe, podendo para tanto prestar esclarecimentos, formular lances verbais assinar atas e declarações, visar documentos, solicitar documentos, receber notificações, interpor recursos, manifestar-se quanto à desistência desde a praticar a todos os demais atos inerentes ao certame.
- 13) Declaração expressa de integral concordância com os termos deste edital e seus anexos.
- 14) Declaração de pleno conhecimento, de aceitação e de atendimento às exigências quanto à proposta e à habilitação previstas no edital.
- 15) Declara, sob as penas da Lei, que atenderá às exigências do Edital no que se refere à Habilitação Jurídica, Qualificação Técnica e Econômica – Financeira, e que esta regular perante a Fazenda Nacional, a Seguridade Social, FGTS e CNDT.
- 16) Declara não integrar nosso corpo social, nem nosso quadro funcional empregado público ou membro comissionado de órgão direto ou indireto da Administração Municipal.
- 17) Declara que tomou conhecimento do Edital e de todas as condições de participação na Licitação e se compromete a cumprir todos os termos do Edital, e a fornecer material de qualidade, sob as penas da Lei.
- 18) Declara que não fomos declarados inidôneos para licitar ou contratar com o Poder Público, em qualquer de suas esferas.
- 19) Declara que até a presente data inexistem fatos impeditivos para sua habilitação no presente processo e que está ciente da obrigatoriedade de declarar ocorrências posteriores.
- 20) Que inexistem qualquer fato superveniente impeditivo de nossa habilitação para participar no presente certamente licitatório, bem assim que ficamos cientes da obrigatoriedade de declarar ocorrências posteriores, nos termos do art.32, § 2º, da Lei nº 8.666/93.
- 21) Nos valores propostos estarão inclusos todos os custos operacionais, encargos previdenciários, trabalhistas, tributários, comerciais e quaisquer outros que incidam direta ou indiretamente no fornecimento do objeto.
- 22) Que não utiliza trabalho de menor de dezoito anos em atividades noturnas, perigosas ou insalubres, e de trabalho de menor de quatorze anos, salvo na condição de aprendiz.
- 23) Declara não haver Fatos impeditivos quanto a nossa participação em licitações ou contratações com a Administração Pública Federal, Estadual e Municipal.

Pelo que por ser a expressão da verdade, firma o presente, sob as penas da Lei.

**NOME DO LICITANTE:** SW de Lima Cardoso – ME **NOME FANTASIA:** SW COMERCIAL **CNPJ/CPF:** 20.375.092/0001-00 **CEP:** 61.902-065 **ENDEREÇO COMPLETO:** Rua Antônio de Alencar, Nº - 943; **BAIRRO:** Coqueiral; **CIDADE:** Maracanaú – CE; **FONE:** (85) 99936.3623; **ENDEREÇO ELETRÔNICO DO LICITANTE:** swdelimacomercial@outlook.com **PESSOA P/ CONTATO:** Sérgio Wilker de Lima Cardoso

SERGIO WILKER DE LIMA  
CARDOSO:83242201353  
Assinado de forma digital por  
SERGIO WILKER DE LIMA  
CARDOSO:83242201353  
Dados: 2022.12.10 11:51:53 -03'00'

Maracanaú – CE, 14 de dezembro de 2022.

Sérgio Wilker de Lima Cardoso

CPF Nº: 832.422.013-53

RG Nº: 950.240.565-84

Empresário

Banco do Brasil, Agência - 3302-2, Conta - 61.893-4.



SW DE LIMA CARDOSO ME  
CNPJ: 20.375.092/0001-00

CGF: 06.336.313-5  
Rua Antônio de Alencar, 943  
Coqueiral - Maracanaú - Ce

85 98719.4319 | 99936.3623  
CEP: 61.902-065